
 

                         

Program STARTÉR 2018 
Cíl programu: 

- podporovat projekty neformálních i formálních skupin mladých lidí se zaměřením na 

zapojení mládeže do veřejného života, které mají pozitivní dopad na své okolí a dále: 

a) přispějí k řešení problémů a potřeb v obcích a komunitách, 

b) obohatí komunitní život v obci, 

c) podpoří rozvoj participativní demokracie se zaměřením na mládež (mladí lidé budou 

mít možnost zapojit se do rozhodování), 

d) umožní vést mladým lidem dialog se zastupiteli a odpovědnými v obci,   

e) zlepší obraz mladých v očích veřejnosti,  

f) budou mít pozitivní vliv na životní prostředí apod.). 

 

Preferovány budou nové aktivity v území MAS zatím nerealizované. 

 

Grantový program MAS svatého Jana z Nepomuku STARTÉR 2018 je podpořen 

z prostředků Plzeňského kraje 

 

Proč by vás měl program zajímat: 

- pomůže vám uvést váš nápad v realitu, 

- finančně podpoří jeho realizaci (částkou max. 10 000 Kč), 

- může se pro vás stát „vstupní branou“ k realizaci vašich dalších projektů a spolupráci s námi. 

Na co by měly být vaše projekty zaměřeny: 

- svůj projekt si navrhujete a realizujete sami, záleží tedy především na vaší fantazii, 

- kritériem není tematické zaměření projektu, podstatné je, aby projekt napomáhal zapojení 

mladých do veřejného života, jejich podíl na rozhodování a spolupráci mládeže se 

zastupiteli obce, 

- projekty mohou mít zaměření kulturní, společenské, historické, sportovní, vzdělávací, 

ekologické, práci s dětmi a mládeží, pomoci spoluobčanům a podobně, 

- projekty by měly být postaveny na základních „leaderovských“ principech inovativnosti, 

spolupráci a aktivizaci od spodu, tzv. bottom up přístup. 

 



 

Inovativnost spočívá ve zkoušení nových věcí, testování netradičních aktivit a „šíleností“ 

v pozitivním slova smyslu. Preferovat budeme v území MAS nové a netradiční aktivity. 

 

Spolupráce je postavena na aktivním zapojení partnerů do realizace projektů. Partneři mohou 

být obce, podnikatelé, zástupci neziskového sektoru i z řad rodičů a aktivní veřejnosti. 

Aktivnost spolupráce je nezbytnou podmínkou, pouhé vyjádření podpory je nedostačující a ke 

skutečné spolupráci má hodně daleko. Nezapomeňte, že opravdová spolupráce je postavena na 

oboustranné prospěšnosti. 

Aktivizace od spodu vychází z předpokladu, že veškeré náměty by měly vycházet z myšlenek a 

podnětů zúčastněných osob (žáků, studentů a účastníků volnočasových aktivit), tedy zdola, 

nikoliv nařízením nějaké vyšší autority shora. 

 

Program STARTÉR je tu pro vás.  

Myslíte-li si to také, více informací najdete na: 

https://www.masnepomucko.cz/starter-2018 

 

https://www.masnepomucko.cz/starter-2018

